

掘りだそう、自然の力。

Calbee

2024年11月1日

カルビー株式会社

「じゃがポックル」製品への食物アレルギー物質コンタミネーション表記開始のご案内

カルビー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：江原 信）は、「じゃがポックル」製品へ食物アレルギー物質（アレルゲン）コンタミネーション表記※を開始させていただきますので、お知らせいたします。

「じゃがポックル」製品の製造ラインはこれまで特定原材料の使用をしておりませんでしたが、北海道土産としての味わいの追求、多様化する嗜好に対応するために、特定原材料のうち「卵、乳、小麦、えび、かに」を含む製品を製造いたします。

引き続きお客様には、安全・安心でご満足いただける製品を提供できるよう、さらなる品質向上に努力して参りますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

※コンタミネーション表記とは、食品を製造する際に原材料として使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せず最終加工食品にコンタミネーション（混入）することが排除できない旨の情報を記載した表記です。

記

- 【開始時期】 2024年11月～製品ごとに順次切り替え
- 【対象製品】 180g じゃがポックルオホーツクの塩味
108g じゃがポックルオホーツクの塩味
180g じゃがポックル北海道とうきび味
33g じゃがポックルオホーツクの塩味
35g じゃがポックルオホーツクの塩味燻製仕立て

以上